
 
 

 
Till kommunstyrelsens ordförande  
 
 
Motion angående stöd till politiska partier i Danderyd 
 
Danderyd går nu genom en stor förändringsprocess i och med att förutsättningarna för den kommu-
nala verksamheten är förändrad. Kommunen har under föregående mandatperiod tappat kontrollen 
över ekonomin. Kommunens ekonomer har räknat fel och politiken har försetts med underlag för 
planering av sin verksamhet som inte har stämt med verkligheten.  
 
Det är viktigt att kommunens verksamhet – som omsätter miljardbelopp – kan granskas och ifråga-
sättas och att resurser finns för den granskningen. Det handlar om tillgång på interna resurser - att 
medarbetare med kunskap och erfarenhet hanterar kommunens ekonomi och redovisning och gör 
det med stor noggrannhet och engagemang.  
 
Det handlar också om de möjligheter som våra politiska partier och dess företrädare har att få del av 
löpnade information från kommunledningskontoret och i möten med kommunledningen få fortlö-
pande rapporter om verksamhetens ekonomi. 
 
I kommentarer från den politiska ledningen i Danderyd kring det ekonomiska utfallet 2018 så låter 
man allmänheten förstå att det rått samförstånd med den politik som skapat detta underskott, dvs 
en acceptans att täcka underskott med försäljning av våra gemensamma tillgångar dvs fastigheter. 
Man försöker dela  med sig av ”skulden” även till oss som inte suttit i ledningen av kommunens sty-
rande organ. 
 
Socialdemokraterna erhåller ett årligt verksamhetsstöd som räcker för att hyra vår lokal och för att 
informera allmänheten om vårt erbjudande via media. Vi har ekonomi för att hantera den enkla     
administration som fordras för att hantera vår ekonomi och finnas tillgängliga via sociala media.  
 
All vår verksamhet bygger på ideella krafter vilket innebär att vi har resurser att analysera och ifråga-
sätta den information som delges oss och inte heller söka information genom möten med förtroen-
devalda inom vår allians och med kommunens tjänstemän.  
 
Vi upplever att situationen på sikt är ohållbar. Alla politiska partierna måste få resurser att anställa 
en politisk sekreterare som ta fram material till våra möten och bistå våra förtroendevalda med det 
underlag som krävs för att skriva motioner och interpellationer. Vi ser det som ett sätt att fördjupa 
demokratin genom att ge de mindre partierna resurser att arbeta professionellt.  
 
Socialdemokraterna i Danderyd vill föreslå kommunfullmäktige att besluta om att utöver det bidrag 
som utgår från partiets storlek garantera alla partier i kommunfullmäktige ett ekonomiskt stöd som 
ger möjlighet att anställa en politisk sekreterare med en arbetstid om minst 50 procent.  
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